
MASTERDOG-SPEZIAL-KROKETTE
Garantiert eine optimale Ernährung 

für Hunde aller Rassen mit Getreideallergien.
Zusätzlich mit wertvollem Lachsöl, 

sowie allen lebensnotwendigen essentiellen 
Aminosäuren, Mineralien und Vitaminen.

Rohprotein 42,0%, Rohfett 22,0 %

Zusammensetzung:
Geflügelfleisch, tierisches Eiweißkon-
zentrat, Kartoffelstärke, Geflügelfett, 
Trockenrübenschnitzel, Gelatine-
hydrolysat, tierisches Fett, Lachsöl, 
Mineralstoffe

Analytische Bestandteile:
Rohprotein  42,00 %
Rohöle und -fette  22,00 %
Rohfaser  2,00 %
Rohasche  8,00 %
Calcium  2,00 %
Phosphor  1,30 %
Kalium  0,70 %
Magnesium  0,09 %
Natrium  0,43 %

Ernährungsphysiologische 
Zusatzstoffe je kg:
Vitamin A  15.200 IE
Vitamin D3  2.025 IE
Vitamin E  101 mg
Vitamin C  20 mg
Vitamin B1  4 mg
Vitamin B2  5,5 mg
Vitamin B6  4,1 mg
Vitamin B12  40,5 mcg
Biotin  405 mcg
Pantothensäure  20 mg
Cholinchlorid  818 mg
Folsäure  1 mg
Nicotinsäure  46 mg
Eisen als Eisen-(II)-Sulfat  77 mg
Jod als Kaliumjodid  1 mg
Kobalt als Kobalt-(II)-Sulfat  2,4 mg
Kupfer als Kupfer-(II)-Sulfat  13,5 mg
Mangan als Manganoxid  28 mg
Selen als Natriumselenit  0,3 mg
Zink als Zinkoxid  135 mg
Lysin  20.200 mg
Methionin  6300 mg
Cystin  33.000 mg
Tryptophan  2.600 mg
Treonin  12.600 mg

MASTERDOG – eine Abteilung der 
MASTERHORSE GmbH 
Felsenbergweg 15 
D-71701 Schwieberdingen
Tel.: 07150/94 70-0
www.masterdog.de

Einsatzbereich: 
Für Hunde aller Rassen mit 
Getreideallergien.

Fütterungsempfehlung je Tag:
Rasse Gewicht Menge
Zwergrassen  2,5 kg  50 g
 5 kg  90 g
Kleine Rassen  7,5 kg  110 g
 10 kg  140 g

Mittlere Rassen  15 kg 190 g
 20 kg  240 g
 
Grosse Rassen  25 kg  290 g
 30 kg  340 g
 35 kg  390 g
 40 kg  430 g

Riesen Rassen  50 kg  510 g
 60 kg  590 g
 70 kg  650 g
 80 kg  720 g

1 Kaffeetasse gestrichen voll
 = ca. 200 ml = 135 g

Fütterungshinweis: 
Bei Einsatz weiterer Futtermittel ist 
die empfohlene Tagesmenge an 
SPEZIAL-KROKETTE entsprechend 
zu kürzen.
Die Angaben der Fütterungsempfeh-
lung sind Richtwerte.
Der individuelle Bedarf wird durch 
Rasse, Alter, Aktivität und Haltungs-
bedingungen beeinflusst.
Bitte achten Sie darauf, dass Ihrem 
Hund jederzeit frisches Wasser zur 
Verfügung steht.

Bei sachgerechter Lagerung 
mindestens haltbar bis: 
 siehe Aufdruck
Partie-Nr.:  siehe Aufdruck

Nettomasse:  4 kg
Kühl, trocken und vor direkter 
Sonneneinstrahlung geschützt lagern!

GETREIDEFREIES ALLEINFUTTER MIT 
GEFLÜGELFLEISCH UND KARTOFFEL.
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